- 1 -

2025年４月 14日

会社名 株 式 会 社 パ ソ ナ グ ル ー プ

代表者名 代表取締役グループ代表兼社長 南部 靖之

（コード番号 2168 東証プライム）

問合せ先    専 務 執 行 役 員 C F O 仲瀬 裕子

（ T E L .  0 3 - 6 7 3 4 - 0 2 0 0 ）

 代表取締役の異動及び役員体制の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び役員体制の変更につ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 代表取締役の異動

（１）異動の理由

当社は今年、1976年の創業から50年目の節目の年を迎えました。また今年は、大阪・関西万博

にパビリオンを出展するなどWell-being産業の創造を目指すとともに、次の50年を見据えた成長

戦略の策定に取り組んでいます。

その節目の年を迎えて、代表取締役グループ代表 兼 社長CEOである南部靖之氏より、次の50年

に向けては新体制のもとで、新しいパソナグループを築いていって欲しいとの思いから、2025年5

月期の満了をもって代表取締役及び取締役を2025年５月31日付で辞任する旨の申し出があり、当社

はこれを受理いたしました。

今後は本格的なAI時代の到来や目まぐるしく変化する国際情勢など、当社グループを取り巻く

環境が大きく変化する中、経営判断と実行の更なるスピードアップを図り、新たな経営体制のも

と、持続的な成長と企業価値向上の実現を図ってまいります。

なお、本件につきましては、任意の諮問委員会である指名・報酬委員会において、代表取締役

及び取締役候補者指名の審議並びに取締役会への答申を経て、取締役会で選任いたしております。

（２）異動の内容

①2025年５月 31日付

  氏 名 新役職 旧役職

南部 靖之 ― 代表取締役グループ代表 兼 社長CEO

※取締役も退任いたします。

②2025年６月１日付

  氏 名 新役職 旧役職

若本 博隆 代表取締役社長 取締役副社長執行役員COO

- 2 -

③2025年８月22日付

  氏 名 新役職 旧役職

若本 博隆 代表取締役会長 代表取締役社長

中尾 慎太郎
代表取締役社長

株式会社パソナ代表取締役社長

常務執行役員

株式会社パソナ代表取締役社長

※2025年８月22日開催予定の第18期定時株主総会及び株主総会後の取締役会の決議を経て正式に

決定する予定です。

（３）新任代表取締役の略歴

  氏  名：若本 博隆 （わかもと ひろたか）

  生年月日：1960年 11月２日

  略歴：

  1984年 ４月 株式会社埼玉銀行（現 株式会社りそな銀行、株式会社埼玉りそな銀行）入行

  1989年 ６月 株式会社テンポラリーセンター（現 株式会社南部エンタープライズ）入社

2006年 ９月  株式会社パソナ 取締役常務執行役員 経営企画室長 兼 法務室・

関連会社室・国際業務室担当

2007年 12月 当社 取締役常務執行役員 経営企画部長 兼 CMO室・国際業務室担当

2012年 ７月 当社 取締役専務執行役員 経営企画部担当

2019年 ６月 株式会社パソナナレッジパートナー 代表取締役社長（現任）

2020年 ８月 ビーウィズ株式会社 取締役（現任）

2021年 12月 当社 取締役副社長執行役員 COO 経営企画本部長 兼 成長戦略本部長

2023年 ２月 株式会社パソナフォース 代表取締役社長

2024年 ８月 当社 取締役副社長執行役員 COO 成長戦略総本部長 兼 経営企画本部長（現任）

2025年 １月 株式会社パソナフォース 代表取締役会長（現任）

所有株式数：44,900株（2024年 11月 30日現在）

氏  名：中尾 慎太郎 （なかお しんたろう）

  生年月日：1974年９月 11日

  略歴：

  1998年 ４月 株式会社パソナ 入社

  2013年 ８月 同社 取締役執行役員 営業総本部ソリューション担当兼ドゥタンク本部長

  2015年 ８月 同社 取締役常務執行役員

  2016年 ８月 当社 取締役執行役員

  2017年 ９月 当社 常務執行役員（現任）

2018年 ８月  株式会社パソナ 代表取締役社長（現任）

2020年 ８月 サークレイス株式会社取締役（現任）

所有株式数：9,800株（2024年 11月 30日現在）

- 3 -

（４）その他

南部靖之氏の辞任後においても、法令及び定款に定める取締役の員数は満たしております。

２． 役員体制の変更（2025年８月22日開催予定の第18期定時株主総会及びその後に開催される取締

役会後の役員体制）

（１）監査等委員ではない取締役

  氏 名 新役職 旧役職

若本 博隆 代表取締役会長 代表取締役社長

中尾 慎太郎
代表取締役社長

株式会社パソナ代表取締役社長

常務執行役員

株式会社パソナ代表取締役社長

深澤 旬子 取締役副社長執行役員 同左

山本 絹子 取締役副社長執行役員 同左

南部 真希也 取締役副社長執行役員 取締役常務執行役員

（２）監査等委員である取締役

氏 名 新役職 旧役職

野村 和史 取締役（常勤監査等委員） 同左

舩橋 晴雄 社外取締役（監査等委員 / 独立役員） 同左

古川 一夫 社外取締役（監査等委員 / 独立役員） 同左

宮田 亮平 社外取締役（監査等委員 / 独立役員） 同左

跡見 裕 社外取締役（監査等委員 / 独立役員） 同左

以上